Página 1 de 2

EDITAL Nº 02, DE 16 DE AGOSTO DE 2023 – PROEXT/MEMORIAL DO IFCE

PRÊMIO ACERVO ARTÍSTICO DO MEMORIAL DO IFCE

RESULTADO DO JÚRI POPULAR

Conforme os subitens 4.1 e 4.2, além da premiação concedida as 8 (oito) obras

selecionadas mediante a análise da Comissão de Avaliação, também está prevista a

premiação por meio do voto popular de 4 (quatro) obras, quais sejam: duas produções

artísticas na categoria “Servidores(as)” e duas produções artísticas na categoria

“Discentes”, a serem escolhidas entre as obras que compuseram a exposição “Acervo

Artístico do Memorial do IFCE”, independentemente de estas terem sido selecionadas pela

Comissão de Avaliação ou não.

Desse modo, no período de 03 de novembro a 15 de dezembro de 2023, foram recebidos

614 (seiscentos e quatorze) votos válidos, relativos à Premiação do Júri Popular,

registrados por meio de formulário virtual próprio para este fim e de cédulas impressas

disponibilizadas aos visitantes da citada exposição.

Após a apuração, obteve-se o resultado apresentado em sequência, referente à categoria

“Servidores(as)” e “Discentes”.

No ensejo, a Comissão de Organização agradece e congratula a todos(as) participantes

deste Edital.

Atenciosamente,

Fortaleza-CE, 19 de dezembro de 2023.

CATEGORIA: SERVIDORES(AS)

Obras mais votadas:

Obra Autor(a) Classificação

Estudantes em Rede, trajetória e poder Michelly Barreto 1º

Complexo de Emoções Antonia Sales 2º

Página 2 de 2

CATEGORIA: DISCENTES

Obras mais votadas:

Obra Autor(a) Classificação

Professor de Usinagem PCM 1º

Refratados Raul Carneiro 2º